
Вести 
муниципального района Клявлинский 

Самарской области 

16+ 
Среда 

19 июня 

2024 г. 

№26 (138) 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 189 от 29.05.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский 
Самарской области от 20.12.2017 г. № 509 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Клявлинский 

Самарской области на 2018-2024 годы» 
В целях реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2024 годы», в соответствии с пунктом 4 перечня поручений 

Президента Российской Федерации от 15.02.2024 г № Пр-276 администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 20.12.2017 г. № 509 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории 

муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2024 годы» следующие изменения: 
1.1. В наименовании постановления и далее по тексту постановления слова «2018 - 2024 годы» заменить на слова «2018 - 2030 годы». 
1.2. В наименовании муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2024 годы» (далее - Программа) и далее по тексту Программы слова 

«2018 - 2024 годы» заменить на слова «2018 - 2030 годы». 
1.3. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники бюджетных ассигнований программы» дополнить абзацем 9 следующего содержания: 

« в 2025 году - 0,00 руб.; в 2026 году - 0,00 руб.; в 2027 году - 0,00 руб.; в 2028 году - 0,00 руб.; в 2029 году - 0,00 руб.; в 2030 году - 0,00 руб.». 
1.4. Таблицу № 1 «Перечень стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ход и итоги реализации Программы» в разделе 4 «Перечень стратегических показателей (индикаторов) Программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.5. Таблицу № 2 «Перечень тактических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы муниципального района Клявлинский Самарской области "Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2024 годы»» в разделе 4.1. «Перечень тактических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации» Программы изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.6. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» дополнить абзацем 10 следующего содержания: 
«в 2025 году - 0,00 руб.; в 2026 году - 0,00 руб.; в 2027 году - 0,00 руб.; в 2028 году - 0,00 руб.; в 2029 году - 0,00 руб.; в 2030 году - 0,00 руб.». 
1.7. Приложение № 1 «Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский Самарской области в сети 

«Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.05.2024 г. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по строительству и ЖКХ Телегина А.В. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский Самарской области 

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 29.05.2024 г. № 189 « 
Таблица №1 

Перечень стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ход и итоги реализации Программы 

п/п 
Наименование цели, стратегического 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Значение стратегического показателя (индикатора) по годам, плановый период (прогноз) 
п/п 

Наименование цели, стратегического 
показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

2017 
(оценка) 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Цель. Повышение уровня комфорта городской среды на территории муниципального образования 

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий 
в муниципальном 
районе Клявлинский 

ед. 39 5 8 9 6 4 3 0 0 0 0 0 

общественные 

1 



19 июня 2024 года № 26 (138) Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 29.05.2024 г. № 189 
« 

ПЕРЕЧЕНЬ тактических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы муниципального района Клявлинский Самарской области "Формирование комфортной городской среды на территории 

N 
п/п 

Наименование цели, задачи, 
тактического показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

Значение тактического показателя (индикатора) по годам N 
п/п 

Наименование цели, задачи, 
тактического показателя (индикатора) 

Единица 
измерения 

2017 (оценка) 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Цель. Повышение уровня комфорта городской среды на территории муниципального района Клявлинский Самарской области 

Задача 1. Обеспечение реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий муниципального района Клявлинский Самарской области 

1. Количество ежегодно проводимых единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 
мониторингов доли дворовых 
территорий многоквартирных домов 
и общественных территорий 
муниципального района Клявлинский 
Самарской области, благоустроенных 
в результате реализации 
программных мероприятий по 
формированию комфортной 
городской среды 

2. Реализованы мероприятия по единиц - 1 2 2 
благоустройству, предусмотренные 
муниципальной программой 
формирования современной 
городской среды (количество 
обустроенных общественных 
пространств) <2> 

В том числе в соответствии с единиц - 1 2 2 
утвержденными бюджетными 
ассигнованиями 

2 3 2 1 1 0 0 0 0 0 0 

2 3 2 1 0 0 0 0 0 0 

3. Реализованы мероприятия по единиц 39 5 8 9 6 4 3 0 0 0 0 0 0 0 
благоустройству, предусмотренные 
муниципальной программой 
формирования современной 
городской среды (количество 
благоустроенных дворовых 
территорий) <2> 

В том числе в соответствии с единиц 39 5 8 9 6 4 3 0 0 0 0 0 0 0 
утвержденными бюджетными 
ассигнованиями 

4. Доля реализованных проектов % 100 100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 
комплексного благоустройства 
дворовых территорий (полностью 
освещенных, оборудованных местами 
для проведения досуга и отдыха 

2 



19 июня 2024 года № 26 (138) Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

разными группами населения 
(спортивные площадки, детские 
площадки и т.д.), малыми 
архитектурными формами) в общем 
количестве реализованных в течение 
планового года проектов 
благоустройства дворовых 
территорий 

В том числе в соответствии с % 100 100 100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 
утвержденными бюджетными 
ассигнованиями 

5. Доля реализованных комплексных % 100 100 100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 
проектов благоустройства 
общественных территорий в общем 
количестве реализованных в течение 
планового года проектов 
благоустройства общественных 
территорий 

В том числе в соответствии с % 100 100 100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 
утвержденными бюджетными 
ассигнованиями 

Задача 2. Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к дворовым территориям многоквартирных домов и общественным территориям муниципального района Клявлинский Самарской области 

6. Количество ежегодно проводимых единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 
мониторингов доли дворовых территорий 
многоквартирных домов и общественных 
территорий, благоустроенных с учетом 
нужд инвалидов и других маломобильных 
групп населения, в общем количестве 
благоустроенных дворовых территорий 
многоквартирных домов и общественных 
территорий муниципального района 
Клявлинский Самарской области 

7. Доля дворовых территорий % 100 100 100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 
многоквартирных домов и 
общественных территорий, 
благоустроенных с учетом нужд 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения, в общем количестве 
благоустроенных дворовых 
территорий многоквартирных домов 
и общественных территорий 
муниципального района Клявлинский 
Самарской области в отчетном году 

В том числе в соответствии с % 100 100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 
утвержденными бюджетными 
ассигнованиями 

3 



19 июня 2024 года № 26 (138) Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

Задача 3. Обеспечение повышения уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий муниципального района 
Клявлинский Самарской области 

8. Доля дворовых территорий, % 100 100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 
благоустройство которых выполнено 
при участии граждан, организаций в 
соответствующих мероприятиях, в 
общем количестве реализованных в 
течение планового года проектов 
благоустройства дворовых 
территорий 

В том числе в соответствии с % 100 100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 
утвержденными бюджетными 
ассигнованиями 

9. Количество ежегодных публикаций в единиц . . . . . _ _ _ . . . . _ 
средствах массовой информации, 
направленных на стимулирование 
активности жителей муниципального 
района Клявлинский Самарской 
области и бизнеса в инициировании 
проектов по благоустройству 

10. Количество протоколов ежегодных единиц 39 5 8 9 7 6 3 0 0 0 0 0 0 0 
собраний собственников 
многоквартирных домов о принятии 
решений по выбору видов работ при 
реализации мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов 
муниципального района Клявлинский 
Самарской области 

В том числе в соответствии с единиц 39 5 8 9 7 6 3 0 0 0 0 0 0 0 
утвержденными бюджетными 
ассигнованиями 

1. Количество ежегодно реализуемых единиц • 1 2 2 2 3 2 1 0 0 0 0 0 0 
проектов по благоустройству 
общественных территорий по 
результатам общественных 
обсуждений с жителями 
муниципального района Клявлинский 
Самарской области и иными 
заинтересованными лицами 

В том числе в соответствии с единиц . 1 2 2 2 3 2 1 0 0 0 0 0 0 
утвержденными бюджетными 
ассигнованиями 

4 



19 ИЮНЯ 2024 ГОДА, №«26 (138) ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области 5 
Приложение №3 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 29.05.2024 г. № 189 

Приложение №1 к муниципальной программе "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018-2030 годы" 

Адресный перечень дворовый территорий, подлежащий благоустройству в 2018-2030 гг 
№ 
п/п 

Адрес проведения и виды выполняемых работ Сметная сто-
имость работ 
( руб.) 

Средства фе-
д е р а л ь н о г о 
бюджета (руб.) 

в том числе 
Средства об-
ластного бюд-
жета (руб.) 

Средства мест-
ного бюджета 
(руб.) 

2018 год 
Благоустройство дворовой территории МКД расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Гагарина, д. 45(ремонт дворовых проездов, установка 
скамеек и урн, ремонт ограждения палисадника) 
Благоустройство дворовой территории МКД расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Гагарина, д. 56(ремонт дворовых проездов, установка 
скамеек и урн,установка элементов детской площадки, ремонт ограждения палисадника) 
Благоустройство дворовой территории МКД расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Первомайская, д. 55(ремонт дворовых проездов, уста-
новка скамеек и урн, ремонт ограждения палисадника) 
Благоустройство дворовой территории МКД расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Северная, д. 93(ремонт дворовых проездов, установка 
скамеек и урн, ремонт отмостки) 
Благоустройство дворовой территории МКД расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Северная, д. 95(ремонт дворовых проездов,установка 
скамеек и урн, устройство и обустройство тротуаров, ремонт отмосток, ремонт ограждения палисадника, оборудование автомобильной парковки) 
ИТОГО 
2019 год 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Гагарина, д. 53(ремонт дворовых проездов, установка 
скамеек и урн, ремонт ограждения палисадников) 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Гагарина, д. 55(ремонт дворовых проездов, установка 
скамеек и урн) 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Северная, д. 85(ремонт дворовых проездов, ремонт 
ограждения палисадников, оборудование элементов детской площадки) 
Благоустройство дворовой территории МКЦ, расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Северная, д. 89 (установка скамеек и урн) 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Северная, д. 91 (установка скамеек и урн) 
Благоустройство дворовой территории МКД расположенного по адресу ст. Клявлино, пр. Ленина, д. 3 (установка скамеек и урн, ремонт огражде-
ния палисадников) 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Советская, д. 64А (установка скамеек и урн, ремонт 
ограждения палисадников) 
Благоустройство дворовой территории МКД расположенного по адресу ст. Клявлино, пр. Ленина, д. 1 (установка скамеек и урн, ремонт огражде-
ния палисадников) 
ИТОГО 
2020 год 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Ворошилова, д. 97А (ремонт дворовых проездов, 
установка скамеек и урн, установка элементов детской площадки) 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Медиков, д. 2А (площадка перед подъездом, установка 
скамеек и урн, ремонт ограждения палисадников) 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Северная, д. 78 (площадки и тротуар, установка скамеек 
и урн, ремонт ограждения палисадников) 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Советская, д. 48 (установка скамеек и урн, ремонт 
ограждения палисадников) 
Благоустройство дворовой территории МКД расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Советская, д. 50 (установка скамеек и урн) 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу: Клявлинский район, ст. Пронино, д 29 (ремонт дворовых проездов, 
площадки и тротуары, установка скамеек и урн, ремонт ограждения палисадников) 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу: Клявлинский район, ст. Пронино, д 30 (ремонт дворовых проездов, 
площадки и тротуары, установка скамеек и урн, ремонт ограждения палисадников) 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу: Клявлинский район, ст. Пронино, д 31 (ремонт дворовых проездов, 
установка скамеек и урн, ремонт ограждения палисадников) 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Пушкина, д. 1В (ремонт дворовых проездов, установка скамеек и урн) 
2И0Т2О1ГОгод 

Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Ленина, д. 1А (обеспечение освещением, оборудование 
детскими площадками) 
Благоустройство дворовой территории МКД, расположенного по адресу ст. Клявлино, 2 микрорайон, д.2 (установка скамеек, установка урн, 
оборудование детскими площадками) 
.г .-. .-. ««иг. расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Северная, д. 87(установка скамеек, установка урн,ре-

расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Советская, д. 31 (установка скамеек, установка урн,ре-

расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Советская, д. 33 (установка скамеек, установка урн,ре-

расположенного по адресу ст. Клявлино, ул. Советская, д. 35(установка скамеек, установка урн,ре-

Благоустройство дворовой территории МКД 
монт пешеходных дорожек ) 
Благоустройство дворовой территории МКД, 
монт пешеходных дорожек ) 
Благоустройство дворовой территории МКД, 
монт пешеходных дорожек ) 
Благоустройство дворовой территории МКД, 
монт пешеходных дорожек ) 
ИТОГО 
2022 год 
ст. Клявлино, ул. Северная, д. 80 (ремонт и обустройство тротуаров и пешеходных дорожек, установка скамеек и урн, оборудование автомобиль 
ными парковками, ремонт ограждения) 
ст. Клявлино, ул. Северная, д. 82 (ремонт и обустройство тротуаров и пешеходных дорожек, установка скамеек и урн, оборудование автомобиль' 
ными парковками, ремонт ограждения) 
ст. Клявлино, ул. Северная, д. 84 (ремонт и обустройство тротуаров и пешеходных дорожек, установка скамеек и урн, оборудование автомобиль' 
ными парковками, ремонт ограждения) 
ст. Клявлино, ул. Северная, д. 86 (ремонт и обустройство тротуаров и пешеходных дорожек, установка скамеек и урн, оборудование автомобиль' 
ными парковками, ремонт ограждения) 
Итого: 
2023 год 
ст. Клявлино, ул. Северная, д. 88 (ремонт и обустройство тротуаров и пешеходных дорожек, установка скамеек и урн, оборудование автомобиль' 
ными парковками) 
ст. Клявлино, ул. Северная, д. 90 (ремонт и обустройство тротуаров и пешеходных дорожек, установка скамеек и урн, оборудование автомобиль' 
ными парковками) 

543659,42 

834221,07 

756976,74 

684868,27 

1143696,72 

3 963 422,22 

674 562,71 

740 474,10 

1 091 683,09 

18 437,39 
32 858,33 
206 110,98 

160 122,67 

194 940,33 

3 119 189,60 

1 351 478,48 

367 788,95 

325 252,36 

116 912,64 

16 407,53 
992 555,52 

722 586,64 

1 262 877,09 

1 413 947,51 
6 569 806,72 

815 718,80 

740 650,78 

676 007,56 

60 938,67 

645 100,78 

769 725,65 

3 708 142,24 

426 149,41 

1 106 146,80 

1 536 319,79 

812 422,82 

3881038,82 

312 163,21 

596 227,77 



6 ВЕСТИ муниципального района Клявлинский Самарской области 19 ИЮНЯ 2024 ГОДА, №«26 (138) 

№ 
п/п 

Адрес проведения и виды выполняемых работ Сметная сто-
имость работ 
( руб.) 

Средства фе-
д е р а л ь н о г о 
бюджета (руб.) 

в том числе 
Средства об-
ластного бюд-
жета (руб.) 

Средства мест-
ного бюджета 
(руб.) 

3 ст. Клявлино, ул. Северная, д. 92 (ремонт и обустройство тротуаров и пешеходных дорожек, установка скамеек и урн, оборудование автомобиль- 1 165 885,17 * * * 
ными парковками) 
Итого: 2074276,15 * * * 

Адресный перечень общественный территорий, подлежащий благоустройству на 2018-2024 годы. 
№ 
п/п 

Адрес общественной территории Сметная сто-
имость работ 
( руб.) 

Средства фе-
д е р а л ь н о г о 
бюджета (руб.) 

В том числе: 
Средства об-
ластного бюд-
жета (руб.) 

Средства мест-
ного бюджета 
(руб.) 

2018 год 
"ст. Клявлино 
"ст. Клявлино 
Итого: 
2019 год 
"ст. Клявлино 
2020 год 
ст. Клявлино, 
ст. Клявлино, 
Итого: 
2021 год 
ст. Клявлино " 
ст. Клявлино " 
Итого: 
2022 год 
ст. Клявлино " 
ст. Клявлино " 
ст. Клявлино " 
Итого: 
2023 год 
ст. Клявлино 
ст. Клявлино ' 
Итого: 
2024 год 
ст. Клявлино 
Итого: 
2025 год 
"ст. Клявлино 
2026 год 
"ст. Клявлино 
2027 год 
ст. Клявлино, 
2028 год 
ст. Клявлино, 
2029 год 
ст. Клявлино ' 
2030 год 
ст. Клявлино ' 
ст. Клявлино ' 

«Парк Победы "ул. Октябрьская, д.60А"" 
""Парк им. М. Горького"" участок 1/1 (Этап 1)"" 

«Площадь им. В. Ленина» ул. Октябрьская, участок 60 Б"" 

"Олимпийский сквер" по ул. Северной 74А 
"Аллея Героев" по ул. Октябрьской 

Молодежный сквер"по ул. Северной 83А ( Этап I. " Танцевальная площадка с эстрадной сценой") 
'Музей под открытым небом" по ул. Советской 35Ж 

Молодежный сквер"по ул. Северной 83А ( Этап 2) 
'Универсальная спортивная площадка"по ул. Прониной 11 (Этап 1, 2) 
Парк им. М. Горького" участок 1/1 (Этап 2) 

Молодежный сквер"по ул. Северной 83А ( Этап 3,4) 
Парк Дружбы" по ул. Чкалова, участок 2Л 

"Комплекс открытых плоскостных физкультурно-спортивных сооружений" по ул.70 лет Октября 24 

«Цветочный бульвар по проспекту Ленина (Этап1)"" 

«Цветочный бульвар"" по проспекту Ленина (Этап2)"" 

"Родник Северный" по переулку Медиков 22 

"Родник Юбилейный" по ул. Юбилейная 26 

Парк Центральный"по ул. Пионерская 64 ( Этап 1) 

Парк Центральный"по ул. Пионерская 64 ( Этап 2) 
'Сквер Нефтянников" по ул. Ворошилова 103 А 

4782045,01 
2217956 
7000001,01 

6179515 

324 922,66 
9 965 066^8 
10 289 989,14 

2 110 709,52 
607 616,74 
2 718 326,26 

4 349 110,80 
2 367 974,40 
2 316 086,41 
9033171,61 

9 090 647,29 
321 305,57 
9 411 952,86 

1734718,01 
1734718,01 

1 6 + 
В Е С Т И м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а К л я в л и н с к и й А д р е с издателя - 446960, Самарская область, Клявлинский Тираж - 500 экз. 
С а м а р с к о й о б л а с т и район, ж/д ст. Клявлино, ул. Октябрьская, д. 60 Номер подписан в печать 18.06.2024 г. в 15.00 часов. По графику в 15.00 часов 
У Ч Р Е Д И Т Е Л Ь : Администрация муниципального А д р е с р е д а к ц и и - 446960, Самарская область, Клявлинский Бесплатно 
района Клявлинский Самарской области район, ж/д ст. Клявлино, пр. Ленина, д. 7А Главный редактор - С.Г. Кудряшова 


